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Mødereferat: LUU Industri 
 

Dato Den 3. september 2024 Tid: 14:00 – 16:00 

Sted Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – Lokale A103 

Mødeleder Malene Munk-Madsen, DI 
 

Deltagere Jane Brandt-Hansen, 3F 

Eva Skovhede, 3F 
Jens Kristian Kristensen, 3F 
Chris Kragh, DI 
Malene Munk-Madsen, DI 
Peter Hjortdal Andersen, Learnmark Horsens 

Jacob Bismuth, Learnmark Horsens 
Maria Birk Barnung, Learnmark Horsens 

Lars Jensen, Learnmark Horsens 
Kian Frederiksen, Learnmark Horsens 
 

Afbud Ida Rode Hansen, Industriens Uddannelser 
 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Links 
https://iu.dk/media/jt2ik5c0/2023-luu-haandbog.pdf 

https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/  

Dagsorden 

1. Godkendelse af seneste referat 
2. Nyt fra formandskabet 
3. Nyt fra skolen 
4. LUU AO-evalueringsresultater 
5. Industrioperatør – koncept 

6. Eventuelt 
  
Ad 1) 
Velkommen til Chris Kragh, som er ny mand i udvalget, som repræsentant for DI.  
Referat godkendt uden bemærkninger.  
 
Ad 2) 

Malene Munk-Madsen orienterede om, at blandt andet Malene Munk-Madsen og Maria Barnung deltager i et 
virksomhedsnetværk, som mødes ca. hver anden måned ude hos de deltagende virksomheder. Der bliver 
på møderne blandt andet drøftet hvilke kompetencer virksomhederne har behov for. Målet er at drøfte 
udbuddet af efteruddannelse og erhvervsuddannelser på lokalt plan.  

Chris Kragh vil gerne være en del af dette netværk.  
Jane Brandt-Hansen supplerede med at netværket for uddannelseskonsulenterne Horsens/Hedensted 

kunne have fordel af at sparre med dette netværk. 
 
Malene Munk-Madsen orienterede om, at produktionen hos dem kommer ind i lavsæson, hvorfor der 
arbejdes på en kursusbank. Her indgår leankørekortet.  
 
Der blev drøftet muligheder for TWI-undervisning, som kunne være et stort potentialeområde for mange 
virksomheder. Maria Barnung supplerede med, at der også findes et femdags mentorkursus, som kunne 

være relevant. Malene Munk-Madsen opfordrede til at promovere disse muligheder mere overfor 
virksomhederne.   

https://iu.dk/media/jt2ik5c0/2023-luu-haandbog.pdf
https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/
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Maria Barnung kontakter nogle virksomheder for at høre nærmere om hvilke oplæringssituationer, der 
finder sted i virksomhederne. Maria Barnung laver et udspil til en kursuspakke, som præsenteres på næste 

møde.  
 
Ad 3) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet.  
En medarbejder har sagt op. Tina Dreymann er ansat som ny chefkonsulent.  
Hun skal blandt andet undervise på den grundlæggende lederuddannelse på engelsk.  
 

Learnmark har stor succes med den grundlæggende lederuddannelse, som høster mange positive 
tilbagemeldinger.  
 
Lars Jensen deltager pt. på pædagogisk diplomuddannelse.  
 

Maria Barnung præsenterede en ny folder om nyt uddannelsesforløb på op til 21 dage. ”Få hjælp til 

klimaregnskab ESG-rapportering”. Målgruppen er virksomheder, som skal i gang med at se på ESG-
regnskab.  
Folderen vedhæftes dette referat.  
  
I første kvartal 2025 kommer der en ny AMU-udbudsrunde.  
 
Jacob Bismuth orienterede om nyt fra erhvervsuddannelsesområdet. 

Der er tre produktørlærlinge på det nuværende grundforløb 2. Alle har en underskrevet uddannelsesaftale.  
 
Ad 4) 
Der har i det tidligere LUU AO været gennemført en spørgeskemaundersøgelse foranlediget af Learnmarks 
bestyrelse. Evalueringsresultaterne herfra har været gennemgået med formandskabet inden dagens LUU-
møde.  
Evalueringsresultaterne blev forelagt for det nye udvalg.  

På baggrund af evalueringsrapporten sættes følgende tiltag i værk: 
• Link til Industriens Uddannelsers håndbog for det lokale uddannelsesudvalg. 
• Afholde møderne ude af huset (fra 2025).  

• Link til referater fra skolens bestyrelse. 
Der er desuden forelagt et ønske fra formandskabet om at møde LUU’erne på tværs for at kunne sparre og 
netværke med hinanden samt et ønske om at lave en lignende undersøgelse om et år.  

 
Ad 5) 
Jacob Bismuth orienterede om introduktionspakken til industrioperatør fra Industriens Uddannelser.  
Der har været 0 deltagere på denne pakke, da Learnmark udbød den.   
Learnmark har forsøgt at stable industrioperatøruddannelsen på benene igen, men mødte på daværende 
tidspunkt ikke opbakning i virksomhederne. 171 virksomheder har været kontaktet. Det affødte 8 positive 
tilkendegivelser fra virksomhederne.  

Uddannelsesordningen for uddannelsen kan læses her: https://hentdata.stil.dk/uddannelser 
Malene Munk-Madsen efterlyste en overbevisning fra Learnmarks side om at produktet virker og samtidig 
en omskrivning af sproget, så virksomhederne kan se sig selv i konceptet. Chris Kragh foreslog i stedet at 
skrive det i et sprog, som er mere til de ufaglærte, så de også kan se sig selv i det.  
Chris Kragh gjorde opmærksom på, at t de har meldt ønsker til uddannelsen ind til Kian Frederiksen. Kian 
Frederiksen supplerede med, at disse ønsker er taget med i betragtningen.  
Malene Munk-Madsen foreslog at lave et forløb for ledige, for at teste produktet af. Jacob Bismuth 

pointerede problematikken i at starte en uddannelse op baseret kun på lediges deltagelse.   
Kian Frederiksen foreslog, at virksomhederne sætter sig sammen og drøfter input til indholdet i 
hovedforløbet og hvilke behov de lokale virksomheder har.  
Udvalget foreslog at tage uddannelsen op til næste netværksmødet. Maria Barnung er tovholder på dette.  
Jane Brandt-Hansen foreslår at kigge på andres skolers udbud, hvor der er tilslutning til uddannelsen.   
 

 
Ad 6) 
Intet til eventuelt.  

https://hentdata.stil.dk/uddannelser

